Recessus ducis ad-
versus regem.

Hoc brevi sermone cum legato semotum habito, dux ab eo valefaciens, illico signa dari jussit, adversus regem cum suo exercitu profecturus ; quem, licet recusantem et ob modestiam renitentem, legatus ad aliquot mille passus comitatus est, grato et multarum rerum suavi conloquio secum per viam semper habito. Sequenti vero die legatus cum episcopo ex Bruxellis simul recedentes, per Lovanos et Tungros vicesima secunda die mensis augusti Leodium reversi sunt.

Recessus legati cum
episcopo versus
Leodium.

Tractatus habitus
in Leodio inter
legatum, episco-
pum et capitulum.

Congregatis omnibus Ecclesie patribus postero die in sacram beati Lamberti edem, presentibus legato et episcopo, notum factum est quid apud ducem actum esset et que conclusio habita per legatum, presente et absente episcopo ; et quoniam res admodum grandis esset et ad jus Ecclesie maxime pertinens, requisiti sunt per legatum episcopus et ecclesie patres ut super ea graviter et recte consulerent quid agendum quidve confirmandum, infirmandum vel reformandum esset. Multis vero ex eis pre nimio timore tacentibus, aliis vero ambigue loquentibus et legato supplicantibus ut eos ad respondendum

super his non cogeret ne in majores incidere calamitates, sed ipsemet ex suo officio corrigeret que corrigenda essent, cum satis notorie apparerent ea que concernere juris Ecclesiæ lesionem: intellexit legatus fide digno relatu aliquos inter Ecclesiæ patres existere in ducis voluntatem pronos nec in minimo quidem sibi contradicere ausos; quorum princeps erat Robertus de Molreameo, Leodiensis ecclesie unus ex archidiaconis (1); plures vero status Ecclesie zelatores, Deum timentes, pro veritate loquendi cupidos, veritos tamen ne dicta eorum palam foris ennucciarentur subsistere. Quamobrem legatus, consilio etiam episcopi et aliorum plurium inductus, ab eo prius et demum ab aliis jusjurandum exegit, prout astricti erant in suarum susceptione dignitatum, et anathematis penam ac alias canonicas censuras indixit ut quisque suum pro tanta re liberum proferret iudicium, neve palam efferret quod ab eo vel aliis diceretur, sed secreti tenax esset. Re igitur sic peracta, multorum voces libere prolatae sunt, generaliter negotium ipsum contingentes; sed ut res ipsa majori gravitate et examine perficeretur, deputatis sex canonicis auctoritate inter eos et jure peritoribus, qui articulos ipsos diligenter inspicerent et que reformanda in his essent ad Ecclesie restitutionem discuterent et examinarent, ac legato in scriptis traderent, octo dierum spatium pro his exequendis petitum et datum est. Quo adveniente ad legatum reversi, hos ei reformandos articulos exhibuerunt infra descriptos, quoniam ad rem nostram maxime pertinere noseuntur; qui etiam per magistrum Johannem de Serannio, decanum majorem Leodiensem (2), paucis post diebus coram publico ejus notario ad manus legati traditi sunt prout sequuntur :